Anlage 1: Férderprogramm Klimaschutz Landkreis Coburg 2024

Fordergegenstand

Batteriespeicher

Wallboxen

Sonderformen PV

PV-Heizstabe

Erdwdrmesonden

Elektrofahrrader und -
roller

Dachbegriinung

Entsiegelungs-
maBnahmen
Energiemanage-
mentsysteme

Reparaturservice

Energieeffiziente
Haushaltsgerite

@ Anschaffungskosten

1.000 €/kWh
1.000 €
2.000 €/kWp
500-1.000 €
16.000 €
1.000 €
70 €/m?
30-70 €/m?
500-1.000 €
20-200 €

ab 500 €

Férdersatz

100 €/kWh

250 € Pauschale

250 €/kWp, max.
2.000 €

150 € Pauschale
20% bis max. 10.000 €
500 € Pauschale
10 €/m?, max. 600 €
10 €/m?, max. 600 €
25%, max. 200 €
50%, max. 100 €

75 € Pauschale

Anzahl férderfiahige
Projekte

Ca. 100

400

Ca. 50

666

20

100

Ca. 166

Ca. 166

Ca. 250

Ca. 500

666

Geschatzte forderfahige Menge

1.000 kWh Speicherkapazitat

800 kWh/a Strommenge, die nicht aus dem
offentlichen Netz entnommen werden muss

400 kWp = 360 MWh erzeugte Strommenge

330 kWh/a Strommenge, die nicht aus dem
offentlichen Netz entnommen werden muss

360 kW = 200 MWh eingesparter Stromverbrauch

100.000 km/a, die nicht mit einem motorisierten
Verkehrsmittel zurtickgelegt werden

10.000 m? Flache

10.000 m? Fliche

25 MWh/a Strommenge, die nicht aus dem
offentlichen Netz entnommen werden muss

42 kg vermiedener Elektroschrott

100 MWh/a eingesparter Stromverbrauch

Jahrliche Belastung
Haushalt

100.000 €

100.000 €

100.000 €

100.000 €

200.000 €

50.000 €

100.000 €

100.000 €

50.000 €

50.000 €

50.000 €

1.000.000 €

etwaige CO,-
Einsparung im
MaBnahmenzeitraum

90t

120t

130t

80t

32t

12t

12t

17t

9t

2t

35t

539t



